
Smlouva o přeložce
anodového uzemnění produktovodu SKAO Termesivy na pozemcích v k.ú. Termesivy 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a zákona 
č. 189/1999 Sb., o nouzových zásobách ropy, v platném znění

Číslo smlouvy vlastníka: 45262

uzavřená
mezi smluvními stranami

ČEPRO, a.s.
sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2341 
zastoupena: Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva a

Ing. Helenou Hošíkovou, místopředsedkyní představenstva 
IČ: 60193531
DIČ: CZ60193531
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 11902931/0100

Zástupci pověření к jednání v rámci uzavřené smlouvy:
ve věcech technických: 

Pověření jsou oprávněni jednat každý samostatně.
(dále jen „vlastník")

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4
zastoupené: I

586 01 Jihlava
IČ: 65993390
DIČ: CZ65993390
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
zřízené rozhodnutím Ministerstva dopravy a spojů ČR č. 12164/96-KM, zřizovací listina

Zástupce pověřený к jednání v rámci uzavřené smlouvy:
ve věcech technických: Ing. Františka Revúcká, vedoucí úseku výstavby

(dále jen „ŘSD ČR“ nebo „stavebník")

Název akce: I/38 Havlíčkův Brod JV obchvat

Název stavby: SO 490 - Přeložka anodového uzemnění SKAO Termesivy

Dotčený majetek vlastníka: Anodové uzemnění SKAO Termesivy včetně kabelu, umístěna na
pozemcích p.č. 508/5, p.č. 510, p.č. 511/1, p.č. 530, p.č. 532/1, p.č. 
534/3, p.č. 650/19, p.č. 650/20, p.č. 650/22, p.č. 650/24 k.ú. 
Termesivy, inv.č. H131413 

Orientační hodnota stavby: 1,52 mil. Kč

012441



I. Článek I.

1.1. ŘSD ČR má záměr realizovat v rámci akce 1/38 Havlíčkův Brod JV obchvat a jako její součást 
stavbu SO 490 - Přeložka anodového uzemnění SKAO Termesivy (dále též jen „Stavba”), 
která je vyvolanou investicí této akce SKAO Termesivy je dále označována též jen jako 
„Zařízení”. Zařízení přísluší к produktovodu s názvem Radostín-Skuhrov-Šlapanov a ropovodu 
s názvem DN 500 Družba (dále též jen „Produktovod”). Vlastník je vlastníkem i provozovatelem 
Produktovodu se zařízením. Podle zákona č. 189/1999 Sb. ve znění pozdějších změn je 
Produktovod stavbou ve veřejném zájmu a je chráněn ochranným pásmem. Přeložka je 
plánována zčásti v ochranném pásmu Produktovodu a zčásti mimo ně a stavebník se zavazuje 
řádně plnit veškeré povinnosti plynoucí z této skutečnosti, dle § 3 odst. 4 zákona č. 189/1999 Sb, 
ve znění pozdějších předpisů.

1.2. Předmětem této smlouvy je uspořádání majetkových vztahů při realizaci stavby a pro dobu trvání 
stavby, dále zahrnuje vypořádání nákladů a újmy vzniklých vlastníkovi Stavbou a plněním této 
smlouvy a v souvislosti s ní.

1.3. Umístění Stavby resp. pozemků dotčených stavbou je popsáno v projektové dokumentaci pro 
územní řízení s názvem I/38 Havlíčkův Brod JV obchvat, č.z. 03-305-1-001, vyhotovil 
PRAGOPROJEKT, a.s., KRyšánce 1688/16, 147 54 Praha 4, (dále jen „projektová 
dokumentace"), к níž podal vlastník své vyjádření dne č.j. S1-2/597/09 ze dne 21.12.2009 a č.j. 
S1-2/169/10 ze dne 13.04.2010. Stavba je popsána dále v dokumentaci pro stavební řízení č.u. 
08-B-068 z listopadu 2008, vyhotovené JEKU, s.r.o., ateliér Praha,

 к níž podal vlastník své vyjádření dne 04.01.2017 č.j. S1-2/1/17, dne 
12.04.2017 č.j. S1-2/124/17, dne 10.10.2017 č.j. S1-2/378/17. V platnosti zůstávají rovněž i 
vyjádření: č.j. S1-2/597/09 z 21.12.2009, č.j. S1-2/169/10 z 13.04.2010, č.j. S1-2/508/06 
z 16.06.2006, č.j. S1-2/869/06 z 12.10.2006, č.j. S1-2/41/09 z 27.01.2009, č.j. S1-2/58/09 
z 09.02.2009. Kopie vyjádření jsou nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. 1. 
Vyjádření není souhlasem vlastníka jako provozovatele produktovodu podle § 3 odst. 7 zákona č. 
189/1999 Sb.

1.4. Podle projektové dokumentace délka zrušené části SKAO umístěné na pozemcích p.č. 508/5, 
p.č. 510, p.č. 511/1, p.č. 530, p.č. 532/1, p.č. 534/3, p.č. 650/19, p.č. 650/20, p.č. 650/22, 
p.č. 650/24 v k.ú. Termesivy činí cca 520 m , navržená nová část SKAO Termesivy je plánována 
v pozemcích p.č. 71, p.č. 75, p.č. 79/1, p.č. 79/2, p.č. 79/3, p.č. 516/1, p.č. 516/15, p.č. 516/2, p.č. 
p.č. 516/21, p.č. 534/3, p.č. 570, p.č. 609/1 v k.ú. Termesivy a činí 950 m, kapacitní údaje SKAO 
Termesivy se přeložkou nezmění.

1.5. ŘSD ČR se zavazuje vyřešit a popsat v navazující projektové dokumentaci a v realizačním 
projektu jako součást stavby přeložky v souladu s podmínkami, které stanoví vlastník také

1.5.1. postup demolice a ekologické likvidace rušené části SKAO Termesivy při plném dodržení 
zákonem daných podmínek ochrany životního prostředí a konečné likvidace veškerých 
odpadů vzniklých v souvislosti s demolicí rušené části SKAO Termesivy,

1.5.2. postup výstavby tak, aby nedošlo к ohrožení či poškození provozu SKAO Termesivy, ani 
produktovodu,

1.5.3. postup vyzkoušení parametrů a zprovoznění (přepojení) přeložky,
1.5.4. zkušební provoz přeložky (60 dní) do její kolaudace, ke kolaudaci předložit zápis o 

převzetí hotové přeložky včetně věcných břemen potvrzený vlastníkem,
1.5.5. ochranné pásmo přeložky o šíři 100 m na každou stranu od osy anodového uzemnění a 

1 m na každou stranu od osy kabelu, a navržení podmínek chování v něm v kontextu 
souběhu více ochranných pásem tak, aby byly v souladu s podmínkami stanovených 
vlastníkem v rámci připomínek к jednotlivým fázím projektové dokumentace nebo v rámci 
této smlouvy.

1.6. ŘSD ČR se zavazuje zajistit pravomocné rozhodnutí zahrnující zřízení ochranného pásma 
přeložky o šíři odpovídající území, v němž je vlastník pozemku omezen v jeho užívání tj. 100 m 
na každou stranu od osy anodového uzemnění.

2/11



1.7. Městský úřad Havlíčkův Brod, stavební úřad vydal pod č.j. ST/1225/2010/Ve dne 16.02.2011 
(právní moc dne 31.03.2011) územní rozhodnutí o umístění stavby I/38 Havlíčkův Brod - 
Jihovýchodní Obchvat (zahrnující přeložku SKAO Termesivy) jehož platnost byla prodloužena 
rozhodnutím č.j.ST/523/2015/Ve (právní moc dne 08.07.2015) do uplynutí pěti let po nabytí 
právní moci rozhodnutí o prodloužení tj. do 08.07.2020.

Vlastník stanovil na základě projektové dokumentace předložené Stavebníkem s názvem: SO 
490 - Přeložka anodového uzemnění SKAO Termesivy, č. z. 08-B-068, vypracované f. JEKU, 
s.r.o., atelier Praha, podmínky pro 
umístění i realizaci stavby, které jsou uvedeny v dopisech citovaných v b.1.3 smlouvy, a které se 
zavazuje Stavebník splnit. Každá následná dokumentace nebo změna dokumentace ve fázích 
přípravy či provádění Přeložky podléhá připomínkám Vlastníka a Stavebník se zavazuje 
připomínky akceptovat, zapracovat a splnit.

ev.č. 45262

II. Místo a doba plnění

2.1. Místem plnění jsou pozemky uvedené v b. 1.4 včetně Zakreslení dotčených pozemků v kopii 
katastrální mapy s vyznačením zrušených i nově provedených částí SKAO a jejich ochranného 
pásma tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy. Dotčené pozemky v k.ú. Termesivy jsou uvedeny 
v Příloze č.3 ke smlouvě s údaji o účelu, к němuž budou užity.

2.2. Dobou plnění se rozumí období od zahájení přípravy stavby přeložky podle této smlouvy do 
ukončení doby plnění definovaného v čl. 2.2.4. smlouvy.

Zahájením realizace stavby přeložky je zápis do stavebního deníku o předání staveniště pro 
přeložku zhotoviteli spolupodepsaný vlastníkem na důkaz souhlasu s předáním staveniště; bez 
podpisu vlastníka není stavebník oprávněn jakkoliv zasáhnout do majetku a práv vlastníka, ani 
zahájit činnosti v ochranném pásmu stávajícího produktovodu uděleného pro konkrétní činnosti 
podle zákona č. 189/1999 Sb., § 3 odst. 7. Takovýto zápis ve stavebním deníku je možné nahradit 
samostatným zápisem o předání staveniště, kde budou uvedeny veškeré nutné údaje a informace 
a kde budou podepsáni všichni zúčastnění. Zahájení realizace není přípustné před pravomocným 
zřízením ochranného pásma přeložky dle bodu 2.1. této smlouvy, které zajistí na vlastní náklady 
stavebník. Realizace bude probíhat bez přerušení či omezení provozu SKAO i produktovodu, 
vyjma doby předem písemně dohodnuté nezbytně nutné pro odpojení rušené a připojení nové 
části zařízení SKAO Termesivy a příslušenství a zprovoznění přeložky). Vznikne-li přerušením či 
omezením provozu z důvodu Stavby vlastníkovi újma, zavazuje se ŘSD ČR к její náhradě ve výši 
prokázané podle zákona.

2.2.1. Předpokládané zahájení realizace přeložky je v 11/2019 a ukončení je v 11/2022.

2.2.2. Ukončení doby realizace přeložky nastává okamžikem oboustranného podpisu zápisu o 
odevzdání a převzetí přeložky za účelem udělení souhlasu к jejímu propojení se stávajícím 
zařízením katodové ochrany produktovodu a tím zahájení zkušebního provozu nebo předčasného 
užívání přeložky. Vlastník nepřevezme (resp. je oprávněn odmítnout převzetí) přeložky, pokud 
к okamžiku přepojení přeložky nebude mít věcná práva služebnosti ke všem pozemkům dotčeným 
umístěním přeložky (4 m na každou stranu od osy anodového uzemnění a 1 m na každou stranu 
od osy kabelu) a pokud nebude mít od ŘSD ČR veškeré doklady prokazující řádné provedení a 
plnou provozuschopnost přeložky podle této smlouvy a veškeré doklady, o jejichž předání ŘSD 
ČR písemně vlastník požádal v dostatečném předstihu (seznam předá nejpozději 30 dní přede 
dnem předpokládaného propojení se stávajícím zařízením SKAO), prokazující tyto skutečnosti. 
Zápis bude potvrzen stavebníkem a vlastníkem.

2.2.3. Předpokládaný termín ukončení doby realizace 11/2022.

2.2.4. Ukončení doby plnění nastane dnem podpisu písemného protokolu zástupci obou stran 
smlouvy stvrzujícím úplné splnění všech závazků, dluhů stavebníka vyplývajících z této smlouvy 
vůči vlastníkovi včetně zřízení věcných práv vlastníka к pozemkům dotčeným umístěním přeložky 
vč. součástí a příslušenství a vč. jejich ochranného pásma, úspěšného ukončení zkušebního 
provozu. Protokolární předání a převzetí plnění podle tohoto bodu bude zahrnovat zejména:
- majetkoprávní vypořádání,

3/11



- konečné stvrzení fyzického převzetí realizované přeložky včetně všech dokladů prokazujících 
podle požadavků vlastníka její vlastnosti, které nemohly být předány к okamžiku ukončení doby 
realizace přeložky (např. kolaudace), tak doklady o konečné ekologické likvidaci původní rušené 
částí KAO včetně konečné likvidace vzniklého odpadu,
- konečné předání veškerých dokladů o vzniku věcných práv vlastníka к cizím pozemkům 
dotčeným umístěním přeložky vč. součástí a příslušenství a vč. ochranného pásma pokud 
v odůvodněných a vlastníkem akceptovaných případech nebyly předány к okamžiku přepojení dle 
b. 2.2.2. smlouvy a dokladů prokazujících dodržení předpisů na úseku ochrany životního 
prostředí. Smluvní strany sjednávají právo vlastníka vůči ŘSD ČR na uplatnění vad přeložky a vad 
jeho dalších plnění po dobu pětileté záruky za řádné provedení a plnou provozuschopnost stavby 
přeložky SKAO Termesivy vyplývající pro ŘSD ČR jako objednatele ze smlouvy o dílo se 
zhotovitelem. ŘSD ČR se zavazuje zajistit dodržení projektu schváleného vlastníkem zahrnujícího 
vyzkoušení, dodržení materiálu a výrobků v něm uvedených, za neprodlené odstranění vad a 
nedodělků přeložky zjištěných v záruční době a za plnou provozuschopnost přeložky včetně 
dosahování projektovaných parametrů po celou záruční dobu. V rámci záruční doby bude mít 
vlastník vůči ŘSD ČR právo na neprodlené bezplatné odstranění veškerých případných vad podle 
podmínek uvedených v b. 7.5. této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že závazným termínem konečného protokolárního předání přeložky 
stavebníkem včetně majetkoprávního vypořádání a včetně všech dokladů prokazujících zřízení 
věcných práv к dotčeným pozemkům ve prospěch vlastníka a ochranných pásem je nejpozději 12 
měsíců od uvedení do provozu, nejpozději do 11/2023.

2.3. Termíny zahájení a ukončení přeložky (zejména s ohledem a ve smyslu průběhu vlastních prací 
dotýkajících se provozu produktovodu vlastníka a ochranného pásma stávajícího produktovodu) 
budou písemně upřesněny v návaznosti na provozní možnosti vlastníka dle harmonogramu 
postupu prací (dále též jen „harmonogram") vítězného uchazeče na zhotovitele Stavby vzešlého 
ze zadávacího řízení vyhlášeného stavebníkem. Tento harmonogram stvrzený podpisy obou 
stran (vlastníka a stavebníka) bude po výběru zhotovitele Stavby stavebníkem připojen formou 
dodatku jako Příloha č. 4 к této smlouvě. Stavebník je zavázán aktualizovat harmonogram tak, 
aby respektoval provozní zájmy vlastníka, a předložit vlastníkovi včas ke schválení a 
v aktualizovaném schváleném znění jej připojit к této smlouvě. Za vlastníka je pověřen 
к potvrzení aktualizací harmonogramu zástupce vlastníka к jednání v rámci této smlouvy ve věci 
uzavřené smlouvy ve věcech technických.

ev.č. 45262

III. Rozsah a obsah předmětu plnění

3.1. Povinnosti ŘSD ČR jako stavebníka a investora jsou veškeré činnosti potřebné к řádnému 
splnění smlouvy realizované na jeho náklady, zejména:

a) Zabezpečení vstupních podkladů pro projektovou a investorskou přípravu přeložky zařízení 
od vlastníka.

b) Zabezpečení investorských činností pro projektovou přípravu přeložek objektů a zařízení 
vlastníka uvedených v této smlouvě a demolici zrušených částí vlastníka. Zařízení vlastníka 
budou projektována ve standardním provedení podle zvyklostí vlastníka tak, aby splňovaly 
obvyklé technické předpisy a zákon č. 183/2006 Sb. s přihlédnutím ke zvýšení ochrany 
životního prostředí a omezení vlivu na okolí podle požadavků vlastníka. Projekt bude 
zahrnovat zřízení ochranných zabezpečovacích pásem zařízení a podmínky chování v nich při 
respektování podmínek platných pro produktovod jako celek. Projekt ve všech fázích bude 
zahrnovat rovněž popis způsobu vyzkoušení díla před uvedením do provozu včetně 
nedestruktivních zkoušek a zkušební provoz. Rovněž bude zahrnovat způsob ekologického 
odstranění částí zařízení určených к demolici. Projekt bude na základě této smlouvy vycházet 
z technických podmínek dle bývalé ČSN č. 341050 a č. 038369, ČSN č. 650204, ČSN 
č. 830916 a ČSN EN 12954, 15280, 50162 a rovněž bude respektovat písemně oproti podpisu 
předané provozní a technické předpisy zařízení vlastníka. Před zahájením výstavby přeložky 
předloží stavebník ke schválení vlastníkovi realizační dokumentaci v souladu s touto smlouvou 
a vyjádřeními vlastníka vydanými podle této smlouvy.

4/11



c) Zabezpečení investorských činností a zajištění vydání pravomocných správních povolení (vč. 
ochranných a zabezpečovacích pásem) a stavebních povolení (vč. ochranných a 
zabezpečovacích pásem) na přeložku včetně potřebných změn těchto rozhodnutí. Zajištění 
příslušných práv к cizím pozemkům. Projektová dokumentace i její případné změny musí být 
včas předloženy к připomínkám vlastníkovi a po zapracování jeho připomínek vlastníkem 
písemně schváleny. К datu uzavření smlouvy bylo zčásti realizováno.

d) Zabezpečení investorských činností před realizací přeložky a realizace zadávacího řízení na 
jejího zhotovitele. Realizaci přeložky zajišťuje ŘSD ČR prostřednictvím zhotovitele celé akce, 
který bude vybrán na základě aktuálně platného zákona o veřejných zakázkách a na základě 
aktuálně platných vnitřních předpisů ŘSD ČR. O výběru zhotovitele Stavby je ŘSD ČR 
povinno vlastníka informovat. Smlouvu o dílo s vybraným zhotovitelem uzavře ŘSD ČR svým 
jménem a na vlastní účet s tím, že si je jako investor i stavebník vědom, že přeložka vroste 
okamžikem propojení do vlastnictví vlastníka, neboť se stane součástí jeho zařízení, tvořícího 
součást produktovodu. Odpojením přestane rušená část zařízení být jeho součástí. Předání 
přeložky i odpojené části se uskuteční protokolárně. Odpojenou část přeložky nelze převést 
do vlastnictví ŘSD ČR ani demontovat před prokázáním, že přeložka splňuje projektované 
parametry (úspěšné ukončení zkušebního provozu).

e) Zajištění vlastní realizace přeložky a předání vlastníkovi zřízení věcných práv к pozemkům 
dotčeným přeložkou (včetně zřízení věcných práv к pozemkům dotčeným podzemní částí 
zařízení a objektům vlastníka a jejich ochranným pásem ve prospěch vlastníka. Znění smluv o 
nabytí věcného práva vlastníkem na náklady stavebníka bude předem písemně schváleno 
vlastníkem. Rozsah zřízení práv bude realizován dle geometrických plánů pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene zhotovených v průběhu výstavby podle dokumentace pro stavební 
povolení a schválených vlastníkem. Věcná břemena budou spočívat v právu oprávněného 
vlastníka a jemu odpovídající povinnosti vlastníka pozemků dotčených vyznačeným průběhem 
věcného břemene strpět umístění a provozování součásti produktovodu a ochranného pásma, 
strpět jeho údržbu, opravy, změny či odstranění, (služebné pozemky).
ŘSD ČR zajistí zřízení věcných práv ve prospěch vlastníka na vlastní náklady a odpovědnost 
jako součást náhrady za oprávnění provozovatele produktovodu, která zaniknou spolu 
s rušenou původní částí zařízení v důsledku Stavby.
V případě porušení povinnosti stavebníka předat vlastníkovi doklady o vzniku věcných práv 
v rozsahu uvedeném výše к okamžiku propojení přeložky, odpovídá stavebník vlastníkovi za 
veškerou újmu a veškeré škody vzniklé vlastníkovi porušením této povinnosti.

f) Zabezpečení a výkon technického dozoru investora při výstavbě, zejména:
- zajištění předání staveniště pro přeložku (předání zařízení a objektů vlastníka) za účasti 

vlastníka zhotoviteli),
- dodržování podmínek všech správních rozhodnutí týkajících se stavby,
- prověření a kontrola kvality včetně nedestruktivních zkoušek v rozsahu podle projektu či 

požadavků vlastníka; pro části plnění zhotovitele, které budou zakryty či se stanou 
nepřístupnými kontrola kvality za účasti včas písemně, elektronickou formou do datové 
schránky přizvaného zástupce vlastníka (nejméně 7 pracovních dnů předem),

- dodržování technologických postupů a podmínek stavebně právních předpisů, 
shromažďování a evidence dokladů o výsledcích kontrol, dokladů o shodě, atestů, záručních 
listin apod., které prokazují kvalitu prováděných prací a dodávek,

- zajištění řádného vedení stavebního či montážního deníku zhotovitelem tak, aby originál 
stavebního deníku v rozsahu objektu 490 mohl být podle zák. č. 183/2006 Sb. předán 
vlastníkovi při přejímacím řízení к archivaci,

- prevence vzniku škod na majetku i ušlého zisku, provádění opatření к odvracení či 
minimalizaci škod při ohrožení majetku vlastníka (včetně živelných událostí a osob na straně 
zhotovitele),

- dodržování časového plánu výstavby, tj. schváleného harmonogramu podle této smlouvy 
v návaznosti na smlouvy o dílo se zhotovitelem, kontrola řádného převzetí a uskladnění 
případných dodávek vlastníka na staveništi,

- příprava a převzetí podkladů a listin potřebných pro odevzdání a převzetí stavby přeložky 
zhotovitele včetně dokladů o řádné demolici a ekologické likvidaci zrušených částí zařízení a 
konečné likvidaci vzniklých odpadů, včetně organizace přejímacího řízení. Doklady se 
rozumí také dokumentace potřebná к převzetí dokončených zařízení a jejich uvedení do 
provozu (vč. případné úpravy provozního řádu). Veškeré doklady a dokumentace bude 
předána vlastníkovi nejméně 30 pracovních dnů před přejímkou zařízení,

ev.č. 45262

5/11



- zajištění kolaudačního řízení (případně i včasné povolení zkušebního provozu nebo 
předčasného užívání), účast na kolaudačním jednání, zajištění dokumentace skutečného 
provedení stavby v listinné i elektronické formě ve formátu určeném vlastníkem (půjde o 
formáty běžně dostupné a používané, tedy *.doc, *.docx, *.dwg, *.dgn, *.jpg, *.mpg, *.odb, 
*.pdf, *.rtf, *.tif, *.xls, *,xlsx) a zajištění pravomocného kolaudačního rozhodnutí,

- vypracování geometrických plánů s umístěním přeložky a vybudovaných zařízení a 
s vyznačením rozsahu věcného břemene, tj. částí pozemků dotčených věcnými právy 
spojenými s ochrannými a zabezpečovacími pásmy a obstarání jejich začlenění do 
elektronického informačního systému vlastníka předáním geodetických údajů v elektronické 
podobě formátu dgn podle pokynů vlastníka a v rozsahu vyžádaném vlastníkem.

- předání realizovaných objektů (včetně věcných břemen ke všem pozemkům dotčeným 
přeložkou a vlastníkem vyžádaných dokladů) vlastníkovi к provozování postupem podle této 
smlouvy.

g) Zabezpečení investorských činností po ukončení (fyzické) realizace a zprovoznění přeložky,
zejména:
- kontrola odstranění případných vad a nedodělků z přejímacího řízení, kontrola provedených 

prací a uplatňování reklamací vůči zhotoviteli v rámci záruční doby, ukončení činnosti 
uplynutím záruční doby. Za vadu či nedodělek ze strany stavebníka se považuje také 
nesoulad mezi rozsahem věcného břemene к cizímu pozemku předaného vlastníkovi a 
případnou dodatečně zjištěnou skutečnou polohou přeložky.

3.2. Vlastník uděluje za účelem splnění úkolů souvisejících se zřízením věcných práv pro vlastníka 
dle této smlouvy na dobu platnosti této smlouvy plnou moc stavebníkovi к jednání s vlastníky 
dotčených pozemků uvedených v Příloze č. 3 této smlouvy v celém rozsahu problematiky o 
zřízení věcných břemen (služebnosti inženýrské sítě) na náklady stavebníka ve znění 
schváleném vlastníkem a ve prospěch vlastníka jako oprávněného, který smlouvu na důkaz 
souhlasu s přijetím práva podepíše. Stavebník plnou moc přijímá. Plná moc zaniká se 
zánikem platností této smlouvy, tj. dle čl. 4 odst. 1, nebude-li písemně dohodnuto jinak.

3.3. Stavebník nahradí vlastníkovi náklady, na které vznikne vlastníkovi nárok dle této smlouvy 
(zejména veškeré náklady na činnosti vlastníka vykonávané na základě této smlouvy např. 
v souvislosti s přípravou, realizací přeložky vč. zprovoznění, věcných břemen, a její fyzické 
přejímky) na základě faktur vlastníka předložených podle této smlouvy. Faktury budou doloženy 
kalkulací (ta bude vycházet z hodinové sazby zaměstnance, která obsahuje všechny nutné 
náklady včetně cestovného), v níž bude к nákladům připočtena DPH v zákonné výši. Splatnost 
faktur bude 30 dnů ode dne vystavení příslušné faktury a odeslání doporučenou poštou na 
adresu subjektu: Ředitelství silnic a dálnic ČR na adresu Správa Jihlava, Kosovská 10a, Jihlava, 
PSČ: 586 01. To platí, pokud nebude dodatkem к této smlouvě sjednáno jinak.

3.4. Při zajišťování plnění předmětu této smlouvy se ŘSD ČR zavazuje zajistit dodržování obecně 
závazných právních předpisů, obecně závazné technické předpisy a technické normy, ujednání 
této smlouvy, technické a provozní předpisy vlastníka a bude se řídit výchozími podklady 
vlastníka odevzdanými ke dni uzavření této smlouvy nebo v průběhu jejího plnění, jeho 
písemnými pokyny, zápisy a dohodami smluvních stran a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů. 
Přitom bude vždy přednostně dbát ochrany oprávněných zájmů vlastníka.

ev.č. 45262

IV. Čas plnění

4.1. Tato smlouva se uzavírá a ŘSD ČR bude veškeré činnosti v rozsahu dle čl. III. odst. 3.1 této 
smlouvy vykonávat od data uzavření této smlouvy do jejího úplného splnění uvedením zařízení 
do trvalého provozu kolaudačním souhlasem, do vzniku věcného práva vlastníka ke všem cizím 
pozemkům dotčeným umístěním přeložky včetně ochranného pásma a do konce záruční doby 
přeložky.

4.2. Rozvazovací podmínka: Tato smlouva pozbývá platnosti a účinnosti na základě dohody 
smluvních stran uplynutím 2 let ode dne uzavření smlouvy, neobdrží-li vlastník od stavebníka 
před uplynutím uvedené doby příslušné povolení pro Stavbu včetně přeložky a ochranných 
pásem, s vyznačením právní moci, vydané v souladu s touto smlouvou.

4.3. Ujednání bodu 4.1. a 4.2. platí, nebude-li dodatkem к této smlouvě dohodnuto jinak.



ev.č. 45262

V. Spolupůsobení a podklady vlastníka

5.1. Vlastník má právo vyslat na stavbu přeložky pověřeného zaměstnance a ŘSD ČR má povinnost 
umožnit prohlídku stavby přeložky a respektovat písemné pokyny zástupce vlastníka, který bude 
provádět občasný či pravidelný technický dozor. Pověřený zástupce vlastníka musí být předem, 
(tj. nejméně 7 pracovních dnů) písemně, elektronickou formou do datové schránky, ohlášen u 
vedoucího Stavby (TDS) na adrese Kosovská 10a, 586 01 Jihlava a splnit jeho prokazatelné 
pokyny ohledně bezpečnosti na staveništi. Tím není dotčena odpovědnost stavebníka za řádný 
výkon technického dozoru investora při provádění stavby a jeho odpovědnost za řádné provedení 
Stavby včetně stavby přeložky.

5.2. Vlastník vydá na základě předložení dokumentace pro stavební povolení písemné stanovisko 
к dokumentaci pro stavební povolení (DSP) a realizační dokumentaci stavby (RDS) v části 
týkající se stavebního objektu 490 a provozních souborů. Stanovisko je pro stavebníka závazné. 
Stavebník zajistí zapracování stanoviska vlastníka do projektové dokumentace. Vlastník jako 
provozovatel produktovodu, pokud to umožňují podmínky dle zákona č. 189/1999 Sb., § 3 odst.7, 
vydá souhlas s podmínkami pro činnosti v ochranném pásmu produktovodu, pro které zákon 
souhlas vyžaduje.

5.3. O zahájení stavby přeložky bude vlastník stavebníkem včas písemně informován (nejméně 20 
dnů předem), tím nejsou dotčena ujednání této smlouvy co se týče podmínek zahájení.

5.4. Stavebník je zavázán písemně informovat vlastníka nejméně 10 pracovních dnů předem o 
prováděných pracích, které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou 
nepřístupnými. Při nesplnění této podmínky je povinen stavebník na vlastní náklady zabezpečit 
odkrytí a znovuzakrytí zakrytých částí díla a umožnit kontrolu vlastníkovi.

5.5. Převzetí provedené přeložky mezi ŘSD ČR a jeho zhotovitelem podléhá ověření kvality a 
řádného provedení (včetně práv к pozemkům a dokladů prokazujících ověřované skutečnosti) 
pověřeným zástupcem vlastníka samostatným písemným stanoviskem nebo spolu podpisem 
přejímacího protokolu pověřeným zástupcem vlastníka (výběr na straně vlastníka). Datum 
podpisu pověřeného zástupce vlastníka na samostatném písemném stanovisku nebo na 
přejímacím protokolu o úspěšném předání a převzetí provozuschopného díla a demolic 
zrušených částí zařízení vlastníka mezi ŘSD ČR a jeho zhotovitelem, je současně datem převzetí 
provedených plnění mezi vlastníkem a ŘSD ČR, nebude-li v samostatném písemném stanovisku 
nebo písemném protokolu nebo písemným dodatkem к této smlouvě uvedeno jinak (např. 
sjednání podmínek a prodloužení lhůty pro dořešení věcných břemen, nebudou-li při převzetí ze 
závažných důvodů dořešena). Při dílčím předání a převzetí přeložky např. ke zkušebnímu 
provozu nebo к předčasnému užívání budou strany postupovat obdobně, není-li ve smlouvě 
výslovně uvedeno jinak. V termínech dohodnutých dle a na základě této smlouvy, popř. dodatků 
к ní a za podmínek této smlouvy přebere vlastník fyzicky i protokolárně provozuschopné části 
svých zařízení se všemi doklady předepsanými podle stavebně právních předpisů, podle této 
smlouvy a podle projektu, včetně dokladů o jeho provozuschopnosti, o řádném provedení 
demolice stavebníkem zrušených částí zařízení vlastníka a dokladů o existenci věcného břemene 
služebnosti ohledně trasy jeho přeložky.

VI. Úhrada předmětu plnění

6.1. Veškeré prokazatelné náklady vlastníka bezprostředně související s přípravou a realizací i 
zprovozněním přeložky, tj. zejména při vybudování a zrušení zařízení a objektů vlastníka a 
zřízení věcných břemen a ochranných pásem jsou náklady, které by vlastník nemusel vynaložit, 
pokud by nevykonal činnosti, o něž je stavebník uzavřením této smlouvy nebo na jejím základě 
požádal. Proto se stavebník zavazuje tyto náklady vlastníkovi v plné výši uhradit (postup b. 3.3. 
smlouvy). Jedná se zejména o jízdné, cestovné na jednání svolaná stavebníkem a spojená 
s kontrolou postupu a kvality stavby přeložky, odborné posudky zadané vlastníkem к posouzení 
předkládaných dokladů a projektů stavebníka v průběhu přípravy a fyzické realizace přeložky,

7/11



náklady vlastníka vynaložené v souvislosti se správními řízeními spojenými se stavbou přeložky 
apod.
Jedná se také o prokazatelné náklady na služby odborných osob, které budou fakturovány 
vlastníkem na základě kalkulace obdobně jako je uvedeno v b. 3.3 této smlouvy, případně jde-li o 
externí osobu na základě dokladu o ceně její služby. Po dohodě s asistentem správce stavby 
může zástupce vlastníka objednat odborné posudky, které budou stavebníkovi následně 
přefakturovány s nulovou marží a s příslušnou sazbou DPH a ve lhůtě splatnosti stavebníkem 
uhrazeny.

6.2. Smluvní strany souhlasně konstatují, že stavebník poskytne vlastníkovi náhradou za část zařízení 
produktovodu zrušenou na žádost stavebníka z důvodu umístění jeho Akce a náhradou za 
oprávnění к cizím pozemkům zaniklá přemístěním části jeho zařízení:
a) přípravu a výstavbu nových částí zařízení v jiných pozemcích tak, aby zůstala zachována 

provozuschopnost a parametry všech zařízení vlastníka dotčených Akcí,
b) zřízení nových věcných práv к cizím pozemkům pro umístění přeložky,
c) zřízení ochranného pásma zařízení (nevznikne-li na základě zákona) o šíři odpovídající 

příslušné ČSN, tj. 100 m na každou stranu od osy anodového uzemnění.

Smluvní strany souhlasně konstatují, že náhrada újmy vlastníka vzniklé z důvodu Stavby 
stavebníka se uskuteční formou naturální restituce a tam, kde naturální restituce nebude možná, 
poskytne stavebník finanční náhradu (viz § 2951 a násl. z. č. 89/2012 Sb.). Přitom budou strany 
postupovat podle této smlouvy a právních předpisů, zejména z. č. 89/2012 Sb.

6.3. Stavebník se za sebe a své právní nástupce zavazuje plně odškodnit vlastníka a případně jeho 
právní nástupce, pokud škoda či újma vznikne vlastníkovi zjednání, kterým vlastník na žádost 
stavebníka umožnil provedení přeložky a umístění přeložky v jeho ochranném pásmu. Stavebník 
činí tento slib v intencích § 2890 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Vlastník se zavazuje učinit 
v souladu se zákonem včas na účet stavebníka taková opatření, která budou rozsah případné 
škody minimalizovat.

, ev.č. 45262

VII. Odpovědnost za vady - záruka

7.1. Smluvní strany sjednávají právo vlastníka vůči ŘSD ČR na uplatnění právních i faktických vad 
přeložky a vad jeho dalších plnění při předání stavby přeložky a dále po dobu pětileté záruky za 
řádné provedení stavby přeložky. ŘSD se zavazuje, že po tuto dobu bude přeložka bez vad a 
jiných nedostatků, způsobilá к použití pro obvyklý účel a zachová si své obvyklé vlastnosti a 
všechny projektované parametry a funkce. Záruční doba běží ode dne uvedení přeložky do 
trvalého provozu na základě jeho pravomocné kolaudace. Záruční práva bude vlastník uplatňovat 
písemně u stavebníka.

7.2. ŘSD ČR se zavazuje bezplatně a neprodleně, nejpozději však do 90 dnů po obdržení reklamace, 
odstranit veškeré právní i faktické vady či nedostatky přeložky vč. věcných práv к cizím 
pozemkům a nahradit škody vzniklé z důvodu vadného plnění. V rámci záruční doby bude mít 
vlastník vůči ŘSD ČR právo na neprodlené bezplatné odstranění veškerých případných vad, 
včetně vad projektu, budou-li zjištěny v rozsahu odpovídajícím zákonu. Vady typu havárie, tj. ty, 
které brání provozu zařízení nebo produktovodu, musí být odstraněny neprodleně, a nestane-li se 
tak, ani do 24 hodin od uplatnění reklamace, bude vlastník oprávněn odstranit vadu sám 
s právem na náhradu účelně vynaložených nákladů vlastníka na jejich odstranění. To platí, 
nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Rovněž bude mít právo na náhradu újmy vzniklé 
z důvodu vadného plnění vč. ušlého zisku. Stavebník je zavázán к zaplacení náhrady újmy na 
základě písemného vyúčtování nákladů a/nebo újmy vystaveného vlastníkem, doloženého 
doklady o jejich vzniku a výši, ve lhůtě splatnosti 30 dnů od vystavení písemného vyúčtování. 
Povinnosti uvedené v předchozích třech větách je stavebník oprávněn splnit také prostřednictvím 
zhotovitele stavby.

7.3. ŘSD ČR neodpovídá za vady způsobené použitím podkladů převzatých od vlastníka, jejichž 
nevhodnost nemohl ani při náležité a odborné péči zjistit, případně na ni písemně upozornil a 
vlastník na jejich použití písemně trval.

8/11



VlII.VIastnictví к přeložce

8.1. Stavba objektu 490, tj. přeložka přechází do vlastnictví vlastníka produktovodu okamžikem 
propojení přeložky se zařízením katodové ochrany, kdy se stane přeložka její součástí. Katodová 
ochrana produktovodu se stane tímto okamžikem provozuschopná poté, kdy od něj bude 
odpojena původní část zařízení, která brání umístění Akce (naturální restituce). Vlastníkem 
odpojených částí zařízení se stane ŘSD ČR na základě zvláštní písemné dohody. ŘSD ČR se 
zavazuje do 1 (jednoho) měsíce od realizace přepojení přeložky uzavřít s vlastníkem dohodu o 
bezúplatném převzetí odpojených částí zařízení do vlastnictví stavebníka za účelem její likvidace, 
v níž strany vypořádají převzetí přeložky náhradou za převod vlastnictví odpojené části ŘSD ČR, 
a v níž bude stvrzeno, že ŘSD ČR poskytlo vlastníkovi za odpojené části do jeho majetku 
bezúplatně přeložku. V případě, že bude v průběhu přepojení resp. plnění smlouvy zjištěno 
ekologické znečištění horninového prostředí z důvodu provozu produktovodu, a bude-li 
vlastníkovi uložena správním rozhodnutím likvidace tohoto znečištění, zaváže se stavebník 
v dohodě o bezúplatném převzetí odpojené části do svého vlastnictví tuto likvidaci (resp. opatření 
к nápravě) zajistit na své náklady a nebezpečí. Po převzetí odpojené části je za likvidaci 
ekologického znečištění plně zodpovědný stavebník, který je oprávněn pověřit zhotovitele stavby. 
ŘSD ČR nemá právo požadovat žádné jiné plnění či vypořádání za přeložky, věcná práva i 
ochranné pásmo, než je získání vlastnických práv к odpojeným částem, jejichž demolici bude 
realizovat z důvodu umístění své Stavby.

8.2. Stavebník se zavazuje vyčíslit náklady pořízení přeložky jako podklad pro možné zaúčtování 
přeložky do majetku vlastníka. Stavebník provede vyčíslení ve formě potřebné podle účetních 
pravidel vlastníka pro zaúčtování do majetku. Vyčíslení předá vlastníkovi jako povinnou přílohu 
protokolu o konečném předání a převzetí přeložky včetně potřebných dokladů ohledně vyčíslení. 
Součástí vyčíslení nákladů budou náklady na pořízení věcných práv к cizím pozemkům pro 
umístění přeložky (jejích součástí a příslušenství), která vlastník nabude náhradou za věcná 
oprávnění se stejným obsahem vztahující se к původní části zařízení produktovodu. Ujednání 
bodu 8.2 se uplatní, pouze pokud pořízení přeložky bude technickým zhodnocením zařízení 
vlastníka.

8.3. Práva odpovídající věcným břemenům nabývá vlastník vkladem do katastru nemovitostí 
náhradou za věcná břemena vzniklá na základě zákona pro rušené části zařízení, která zanikla 
odpojením zrušených částí zařízení. Věcná břemena vzniknou na základě smlouvy uzavřené 
mezi stavebníkem a vlastníkem pozemku ve prospěch vlastníka či jeho nemovitostí, pro věcná 
břemena zřizující se к tíži pozemků ve vlastnictví stavebníka budou uzavřeny smlouvy přímo 
mezi vlastníkem a stavebníkem. Náklady zřízení věcných práv ve všech případech hradí 
stavebník vč. případných nákladů na splnění daňové povinnosti vlastníka s tím spojené.

ev.č. 45262



X. Ujednání o pozemcích a ochranných pásmech

10.1. V souvislosti s prováděním přeložky dojde ke změně umístění součásti produktovodu Radostín- 
Skuhrov-Šlapanov, inv.č. H131413 a stavebník se zavazuje v rámci své takto vyvolané investice 
a na své náklady na základě a dle této smlouvy zajistit potřebné pozemky a zajistit práva 
vlastníka к nim v potřebném rozsahu s vlastníky (majiteli) dotčených pozemků, jakož i vyrovnání 
za zřízení věcného břemene. Stavebník doloží splnění tohoto svého závazku tak, že vlastníkovi 
předá výpisy z katastru nemovitostí se zápisem osvědčujícím zřízení věcného břemene 
(služebnosti inženýrské sítě) v souladu s touto smlouvou. Dále stavebník předá vlastníkovi 
geometrické plány a veškeré listiny, podle kterých byl zápis vztahující se к právům vlastníka do 
katastru nemovitostí proveden a průběžně umožní vlastníkovi kontrolu správnosti.

ev.č. 45262

XI. Závěrečná ujednání

11.1. Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit pouze po vzájemné dohodě smluvních stran písemnými, 
postupně číslovanými dodatky.

11.2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této 
smlouvy, nemají přednost před ujednáními v této smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byť 
by tato ustanovení neměla donucující účinky.

11.3. Domněnka doby dojití dle ustanovení § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se 
neuplatní.

11.4. Stavebník nesmí převést žádná svá práva a povinnosti z této smlouvy, a to ani částečně, ať již 
postoupením smlouvy jako celku, nebo odděleným postoupením jednotlivých práv a převodem 
jednotlivých povinností, bez přechozího písemného souhlasu vlastníka.

11.5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo, plynoucí jí z této smlouvy či 
jejího porušení, do podoby cenného papíru.

11.6. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv 
důvodné podezření na spáchání či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu (včetně formy 
účastenství), který by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle 
platných právních předpisů.

11.7. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru 
smluv), smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této smlouvy včetně jejich případných 
dodatků v registru smluv zajistí vlastník v souladu se zákonem o registru smluv. 
Anonymizovaná verze smlouvy, včetně tzv. metadat, bude před podpisem smlouvy odeslána 
vlastníkem v elektronické podobě odpovědné osobě za ŘSD ČR (dle b. 9.1.1. smlouvy), která 
zajistí kontrolu a sdělí před podpisem smlouvy souhlas s anonymizací této smlouvy na adresu 
ceproas@ceproas.cz.

11.8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si text této smlouvy důkladně přečetly, veškerým 
ustanovením porozuměly, souhlasí s nimi a žádná ze smluvních stran nejedná v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho, že je tato smlouva uzavřena na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, připojují smluvní strany své podpisy.

11.9. Jednostranně odstoupit od smlouvy s účinky ke dni doručení odstoupení lze v případech, kdy to 
stanoví právní předpisy a tehdy, kdy kompetentní orgány rozhodnou o zrušení Stavby. 
Stavebník je povinen nahradit vlastníkovi prokázané účelně vynaložené náklady.

11.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá 
tato smlouva dnem zveřejnění v registru smluv (dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů; je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, 
z nichž dva stejnopisy obdrží vlastník a dva obdrží ŘSD ČR.

10/11

mailto:ceproas@ceproas.cz


11/11

om
yi



Příloha č. 1

PRAGOPROJEKT, 3us.:'iVíCO
Dne a 01. 201;
č.J.: - ■’ t' -' .s " •Д-'"Z

коми / TO

FUNKCE

SPOLEČNOST / ORGÍN STÁTNÍ SPRÁVY A SAMOSPRÁVY

PRAGOPROJEKT.a.s.ateliér ČBudějovice
ADRESA

Čechova 726/50 
370 01 České Budějovice

OO KOHO / FROM

________
FUNKCE

ODDĚLENÍ / STŘEDISKO

dálkovod li, ČEPRO Šlapanov
TELEFON

e.i
SI-2/1/17_______________
DATUM / DATE

______________________________________ 4.1.2017_________
VÁS DOPIS 2N.; PŘÍLOHA

CB-Pt-0002-2016_______________ _
PŘEDMĚT / SUBJECT

Vyjádření к ..pro 1/38 Havlíčkův Brod JV obchvat - SKAO Termesivy

V odpovědi na vaši žádost ze dne 9.12.2016 značka CB-Pt-0002-2016 uvádíme, že se naše 
vyjádření č.j.SÍ-2/311/08 ze dne 4.6.2008 a č.j.Sl-2'869/06 ze dne 12.10.2006 jsou platná .

К dalšímu stupni řízení požadujeme předložit kompletní projektovou dokumentaci přeložky AU 
Zákresy našich inženýrských sítí máme zpracovány digitálně, po domluvě 

)Vám je můžeme poskytnout.
Před zahájením jakýchkoliv stavebních prací je nutné zkontaktovat 

 který vytýčí stávající podzemní zařízení a určí podmínky stavebních 
prací.

S pozdravem

CEFRO a 5 
Děd c-a '2 t l >2 
170 Г i P C'.a 7 
tes-a 'eo.ifcH8

Tfct cď\ ví-efc i 1
Fa» --20 Ž21 96c 
t mai ceo cat Й tepfcř.s L2 
Т':с л-дл сс-Е'ОЗГ r~

Zauba io ■. ObJ 
•6i$r‘iKi veoe-rei- 
MéstsT yin sc.ide-r. are 
ala ! F s o7>? л

IC 01 -t0<
DIČ CZ50l50ř31



...**даШ*Жл*-

0м г i 04. 2017
e.j.. té tf'U-

KOMU / TO

FUNKCE

SPOUECNOST f ORGÍN ŠTÍTNÍ SPRÍVY A SAMOSPRÍW

PRAGOPROJEKT,a.s.ateliér ČBudějovice
ADRESA

Čechova 726/50 
370 01 České Budějovice

OS KOHO / FROM

FUNKCE

OOO&m* / STŘEDISKO

dálkovod II, ČEPRO Šlapanov
TELEFON

i.}.
SI-2/124/17
DATUM / DATE

______________________________________12.4.2017 _
VÁŠ DOPISEM.-. PŘÍLOHA

CB-Hm-00 i 1-2017_____________________ _______ _
PŘEDMĚT / SUBJECT

Vyjádření к ..žádost o aktualizací vyjádření 1/38 H.B. - JV obchvat aktualizace DSP

V odpovědi na vaši žádost ze dne 3.4.2017 značka CB-Hm-0011-2017 uvádíme, že к předložené 
projektové dokumentaci z technického hlediska nemáme připomínek . Pouze chceme upozornit na 
skutečnost, že práce na přeložce AU SKAO Termesivy musí být koordinovány, tak aby byla 
minimalizována doba kdy bude stanice mimo provoz (max. 7 dní). Dále pak, než dojde к likvidaci 
starého AU , musí být nová přeložka AU uvedena do zkušebního provozu 60-ti dní, kdy se 
provedou potřebná měření na jejíchž základě rozhodneme o likvidaci starého anodového 
uzemnění.
Do doby vydání rozhodnutí stavebního povolení, musí být s naší společností uzavřená smlouva o 
majetkoprávním vyrovnání

S pozdravem

ČFPPO г s 
Dělnická 12 č p 2:2 
173 04 Praha 7 
Česka rect-Piika

Те, 142C ?? 5 Sb& 1! 1 
Fa* *420 221 968 300 
t-maiš; cepfC35@cep'ess c- 
ciltp.r-VAv.v ceereas c?

Zapsané v Obchodním
rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze,
cídí: В vložka 2341

iČ 60193531 
DIČ CZS0193S31



115

^Oepro

PRAOOPROjEKT, a,*,Eíodejdvfs©

Dne: 1 3. 10. 2017
ČJ,; CQ-Mm 7s-V

коми/то

FUNKCE

spoeCnost / organ statní správy a samosprávy

PRAGOPROJEKT,a.s.ateliér Č.Budějovice
ADRESA

Čechova 726/50 
370 01 České Budějovice

vASOOPism;

CB-Hm-0035-2017
PŘEDMĚT / SUBJECT

Vyjádření к „žádost o vyjádření к dokumentaci o vydání SP1/38 HJBrod obchvat, aktualizace
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

V odpovědi na vaši žádost ze dne 22.9.2017 značka CB-Hm-0035-2017 uvádíme, že к předložené 
projektové dokumentaci z technického hlediska nemáme připomínek - pouze v TZ SO 490 se píše, 
že SKAO Termesivy slouží к ochraně produktovodu což je pravda, ale primárně chrání potrubí 
ropy DN 500 proti korozi . Chceme ještě upozornit na skutečnost, že práce na přeložce AU SKAO 
Termesivy musí být koordinovány, tak aby byla minimalizována doba kdy bude stanice mimo 
provoz (max. 7 dní). Dále pak, než dojde к likvidaci starého AU, musí být nová přeložka AU 
uvedena do zkušebního provozu 60-ti dní, kdy se provedou potřebná měření na jejichž základě 
rozhodneme o likvidaci starého anodového uzemněni.
Do doby vydání rozhodnutí stavebního povolení, musí být s naší společností uzavřená smlouva o 
majetkoprávním vyrovnání

00 KOI»/FROM

____________
FUNKCE

__
OOOĚtENÍ / STftEDtóKO

dálkovod II, ČEPRO Šlapanov
TELEFON

____________
c.j.

SI-2/378/17_______________
DATUM / DATE

10.10.2017___________ ___
PŘÍLOHA

S pozdravem

ČEPRO, a, s. 
Dělnická 12, Č p 213 
17004 Praha 7 
Česká republika

Tel:+420 221 968 111 
Fax: +420 221 968 300 
E-mail: ceproas@ceproas cz 
http:/Avwwceproas cz

Zapsáno v Obchodním
rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze,
odd» B, vložka 2341

IČ: 60193631 
DIČ; CZ6Q1S3531





Ceshé Sttáéjímcd

D,M! 2 0. W. M 

eJ^ ^ "ff

KOMU/то

FUNKCE

SPOLEČNOST / ORGAN STÁTNÍ SPRAvY A SAMOSPRÁVY

PRAGOPROJEKT,a.s.________
ADRESA

Ateliér České Budějovice 
Čechova 726/50 
37001 České Budějovice

VAŽ DOPIS ZN.;

OD KOHO/FROM

____

OOOĚUENÍ / STSEOISKO

Dálkovod Д Slapanov
TELEFON

Č.j.

S1-2/169/10
DATUM / DATE

13.4,10____________
PŘÍUDHk

PŘEDMĚT / SUBJECT

Vyjádřeni ke stavbě J/38 Havlíčkův Brod JV obchvat - aktualizace 2010“

Nadále trváme na našich vyjádřeních „přeložka AU Termesivyte č.j.S1-2/869/06 ze dne 
12,10,2006, ě.j. Sl-2/311/08 ze dne 4,6,2008 Aj.Sl-2/169/10 ze dne 13.4.2010,ě.j.Sl- 
2/41/09 ze dne 27.1,2009z naší strany se nic nezměnilo.
Při jakýchkoliv akcích, kolidujících s produktovodem ČEPRO, a s. a s ním 
souvisejícím zařízením, even, plánovaných v jeho ochranném pásmu, musí projekt a 
realizace každé stavby vyhovovat bezpečnostním opatřením, zajišťujícím bezpečný a 
plynulý provoz dálkovodů a s nimi souvisejících zařízení, tj. respektovat omezení daná 
výše uvedenými předpisy, ebeny, i dalším konkrétním provozně technickým 
podmínkám. 

čepro, a. e.
D6lnlcká12.e.p.213 
170 04 Praha 7 
Česká repobffica

Те!.;+420 221 988111 
Fax: +420 221 968 30D 
E-mail: eaproas@ceproas.cz 
http^/wwv/.eeproaa.ta

Zapsáno v Obchodním
rejšfřfiai vedeném
Méslským soudem v Praze,
oddíl B, vložka 2341.

ÍČ: 6019353!
DIČ: C280193S31

mailto:eaproas@ceproas.cz


ČEPRO

Podle Vámi zaslaného projektu obchvatu H.Brodu. knží jeho část anodové uzemněni 
katodové ochrany Termesivy.
Jestliže trváte na tomto provedení obchvatu H.Brodu, požadujeme přeložení AU na 
námi schválené místo.
Viz. ČSN 03 83 69 - omezení interference a vzdálenosti KAO ve vztahu к liniovým 
podzemním zanissaím - doslova: zachovat vzdálenost nejméně 40m od okrajů 
uzemňovací anody katodické ochrany od podzemních liniových zařízení* zvláště 
v půdách s vyšší zdánlivou rezistivitou než 50 ohmmetrů.
Mimo zastavěné oblasti musí být vzdálenost větší než lOOm.Ochranné pásmo 100m je 
spíš doporučující s ohledem na ochranu jiných podzemních zařízení nebo staveb,(jedná 
se o kovové konstrukce, uzemnění přípojek nn napětí, ocelových prutů v základech, 
oplocení pozemků, atd.), které by mohly být vlivem působení bludných proudů z AU 
negativně ovlivněny (jejich možná předčasná koroze).

Při jakýchkoliv akcích, kolidujících s produktovodem ČEPRO a.s. a s ním souvisejícím 
zařízením, even, plánovaných v jeho ochranném pásmu, musí projekt a realizace každé 
stavby vyhovovat bezpečnostním opatřením, zajištujícím bezpečný a plynulý provoz 
dálkovodů a s nimi souvisejících zařízení, jejich územní ochranu, tj. respektovat 
omezení daná výše uvedenými předpisy, event, i dalším konkrétním provozně 
technickým podmínkám.

S ^zdravém 

ČE=>RO. š. s 
Spálená 5. čp 8^ 
111 21 Р'з^а 1 
ČeSíš repjbí^s

Tet/. -i20 221968131 Zapsáno v Otowdnfrn £; 60193531
Fav. ~Í2C 221968 ЭОО fejsťiV.u veoeném ; D‘Č: COl 601Э3531
E та ;: cep'oas-S'cep'-OeS.ez Městským souoe-v v
nttp.V /w4.'w.ce{X03Scr osod 8 vto£'s 23^1.



^)0epro

Г 1

ČEPRO, a.s.

582 51 Šlapanov u Havlíčkova Brodu

L J

Vaše značka: Naše značka: Lázně Bohdaneč dne
207/2006/Fr 12.10.2006

Věc: Zaslání situace na akci „Přeložka AU SKAP Termeaivv fi ČEPRO“

V příloze dopisu zasílám dle dohody situaci M 1:2880 na akci „Přeložka AU SKAO Termesivy fi 

ČEPRO**. Tato podrobná situace je součástí výkresové části PD pro územní řízeni objektu „Přeložka AU SKAO 

Termesivy fi ČEPRO44, kterou jsme předali zhotoviteli PD stavby „Silnice 1/38 Havlíčkův Brod - jihovýchodní 

obchvať* firmě VIAPONT, sjt.o., Brno.

S pozdravem

Příloha: situace FEL-X6-102J

IČO 145 49115 DIČ CZ520913030



PigÍQŽka anodového juzaanění Tjeapcažvy. 
počet straw

1 __
MÍSTO A DATUM JEDNANÍ / PLACE,DATE

Šlapanov,6.10.2006
ZAPSAL

_______________
DATUM  DATE

6J0.2006
ÚČASTNÍCÍ

za projektanta ing. J. Frohlich projektant

za ČEPRO, a. s. 

Předmětem jednání je přeložka anodového uzemnění stanice ÍCAO Termesivyjkteráje 

vyvolána výstavbou silnice 1/38 H.B. jihovýchodní obchvat.
Projektant předložil návrh technického řešení včetně výsledků měřeni měrných odporů půdy. 

Bylo dohodnuto následující:
-optimalizovat trasu kabelu NN mezi stanici KAO a přeloženým anodovým uzemněním přes 

px. 516 a 4/1

- tento kabel provést beze spojek v dimenzi CYKY 4x16
- anodové uzemnění uložit do míst s nižším měrným odporem půdy (viz přiložená situace) 

Při dodržení výše uvedených požadavků souhlasíme s navrženým řešením.

ČEPRO, a. s. Tel.: 4420 221968111 Zapsáno v ObcTwdn&n
Spářená 5,6p. 84 Fax:+420 221068 300 r^sWku vedunSm
lU 21 Praha 1 &ma8: ceproeafflKjeproas-cz майя^т soudem v Praze,
Česká repubHka http://www.seproesx:z otídfl B, vks&a 2S41.

}&00193531 
CXČ: CZ6Q1S3531

ZÁ
PI

S 
Z 

JE
D

N
Á

N
Í

http://www.seproesx:z


У

1

£Gepro
PRÁQOPŘOJĚKf;7T, 

české Budějovice

2 a 01, zrna
...... pW________

KOMU f TO 00 KOHO t FROM

funkce FUNKCE

SPOLEČNOST / OaMN ŠTÍTNÍ SfftAW A SAMOSPfiAW CDOČLETi' / STŘEDíSKO

Pragoprojekt, a.s. Dálkovod П Šlapanov
AM ESA TELEFON

Čechova 726150

370 01 České Budějovice c.j.

DATUM/DME

27.1.2009
vXé DOPIS 2N.‘, РАЙОНА

FftEOM&r j SUBJECT

Vyjádření к „ Přeložka ÁU Termesivy stupeň dokumentace pro stavební povoiení”__________
Vážený pane 
Proti navrhovaným řešením přeložky AU Termesivy nemáme námitek. Chtěl bych 
upozornit snad jenom na to, aby napájecí kabel AU (od SKAO к nové anodě) by! 
uložen v jednom kuse nebo aspoň s minimem spojek. Pokud na něm spojky budou 
požadujeme je taktéž digitálně zaměřit.
Při jakýchkoliv akcích, kolidujících s produktovodem ČEPRO, a. s. a s ním 
souvisejícím zařízením, even, plánovaných v jeho ochranném pásmu, musí projekt a 
realizace každé stavby vyhovovat bezpečnostním opatřením, zajišťujícím bezpečný a 
plynulý provoz dálkovodů a s nimi souvisejících zařízení, tj. respektovat omezení daná 
výše uvedenými předpisy, event, i dalším konkrétním provozně technickým 
podmínkám.

S pozdravem

ČEPRO. a. a 
Dělnická 12. č.p 2í3 
170 04 Praha 7 
České repubUK®

7eí,: +420 221 988 111 
Fax. +420 225 868 300 
E-mali: C3proas@capřoas.c2 
hítp-^www-ceproasca:

Zapsáno v Obchodním
rejstříku vedeném
MSslským soudem v Praze.
«Ш B, vložka 2341.

fč: 80193534 
DIČ: 0260193531



ROMU / TO

____
FUNKCE

Jednatel společnosti
SPOLEČNOST / ORGAN STÁTNÍ SPRÁVY A SAMOSPRÁVY

JEKU,s,r.o, ateliér Praha.______
ADRESA

Limuzská 8
100 00 Praha 10 - Strašnice

YÁŠDOPSSZN.;

09-P-002
PŘEDMĚT / SUBJECT

FUNKCE

Dálkovod H Šlapanov
TEUTON

čj.
S1-2/5 8/09
DATUM / DATE

9.2.09____________
PŘÍLOHA

Vyjádření к projektové dokumentaci „přeložka AU SKAO Termesivy”

К projektové dokumentaci 1/38 Havlíčkův Brod JV obchvat - Přeložka anodového 
uzemnění SKAO Termesivy nemáme připomínek.
PD - neřeší majetkoprávní vyrovnání ( smlouva ve věci přípravy a realizaci zařízení 
anodového uzemnění) a zřízení věcných břemen.

S pozdravem 

ČEPRO, a. s. 
Dělnická 12. &. p. 213 
170 04 Praha 7 
Česká republika

Tel.:+420 221 908 111 
Fax: +420 221 988 300 
E-mail: ceproas@ceproas.cz 
bap://www .ceproas ,cz

Zapsáno v Obchod ním
rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze,
oddíl B. vložka 2341.

ÍČ: SOI 93531 
DIČ: CZ60193S3!

mailto:ceproas@ceproas.cz


«I Е К U'S.r.O.____________________
ateliér Praha, 100 00 Praha 10 ■ Strašnice, Umuzská 8

Projektování elektrických zařízeni

Ochrana ocelových součástí staveb před korozními vlivy elektrických polí

Vafe značka: Na5e značka: 

09-P-002

Vyřizuje: V Praze dne:

4.2.2009

věc; 1/38 Havlíčkův Brod JV obchvat» přeložka anodového uzemněni SKAO Termesivy • Žádost o
vyjádření k projektové dokumentaci

Stavba: 1/38 Havlíčkův Brod JV obchvat

Objednatel dokumentace: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Správa Jihlava - Kosovská 10a» 586 01 Jihlava

Generální projektant: Pragoprojekt a.s.
К Ryšárce 1668/16» 147 54 Praha 4

Žádáme o vyjádření k projektové dokumentaci 1/38 Havlíčkův Brod JV obchvat - Přeložka 
anodového uzemnění SKAO Termesivi.



















1/38 Havlíčkův brod, JV obchvat, 
aktualizace záborového elaborátu
DSP 1/1

Tloha č. 3


